CAM ARA MUNICIPAL DE

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nD 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N° 06.582.555/0001-75/ CGF N° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177/ Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

INDICAÇÃO N° 167/2023

Senhores Vereadores, apresento a Vossas Excelências, nos termos do art. 113 ao art.

115 do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal,

Flávio César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, o calçamento

da localidade de Santo Aleixo, iniciando na CE 176 passando pelo colégio até a barragem

do Rio Aracatiaçu.

JUSTIFICA TIVA

Considerando que a comunidade de Santo Aleixo, zona rural de Amontada, necessita

de investimentos na área de infraestrutura de estradas e arruamentos, uma vez que em época

invernosa se tomam intransitáveis, prejudicando o direito de ir e vir das pessoas daquela

localidade.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 03 de abril de 2023.

?~ ~ 1!!!!f!~
PAuLo B:tRG MELGAÇO

VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNICIPA~~
DE AMONTADA

(X) Aprovado.
( ) Oesaprovado.
( ) Arquivado.
Em, OLf I fJ I t02}

CÂMARA VlUNICIPAL
DEAMGNTADA

PROTOCOLO
Rec~bldo em: 1JO 01( I&JJ
Servldor- ~~--_
Matrícula: 11 __